
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С Ч . О Ъ .  2025 п.г.т. Мотыгино № v -

О включений недвижимого имущества в Реестр муниципальной собственности 
муниципального образования Мотыгинский район и в состав муниципальной казны 
муниципального образования Мотыгинский район

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского края 
от 13.12.2024 № 1075-11-06, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Мотыгинского района, утвержденного решением 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 26.09.2013 № 24-250, Положением
о муниципальной казне муниципального образования Мотыгинский район, 
утвержденным решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 25.06.2013 
№ 22-232, руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район и в состав муниципальной казны муниципального 
образования Мотыгинский район недвижимое имущество:______________________

№ Наименовали 
е объекта

Адрес (Местоположение) Кадастровый номер Площадь,
протяженность

Балансовая
стоимость

(руб.)
1 Школа на И 5 

учащихся в 
пос. 

Первомайск 
Мотыгинског 

о района

Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Мотыгинский район, 

Мотыгинский район, п.
Первомайск, ул. 

Спортивная, земельный 
участок 8

24:26:0801004:219 2 542,00 299 178 786,4 
3

2 Водопровод Российская Федерация, 
Красноярский край, 
Мотыгинский район, 

Мотыгинский район, п.
Первомайск, ул. 

Спортивная, земельный 
участок 8

24:26:0801004:221 141,00 м. 8 482 924,32

3 Канализация Российская Федерация, 
Красноярский край, 

Мотыгинский район, 
Мотыгинский район, п.

Первомайск, ул. 
Спортивная, земельный 

участок 8

24:26:0801004:222 53,00 м. 9 112 449,94

4 Теплосеть Российская Федерация, 
Красноярский край, 

Мотыгинский район, 
Мотыгинский район, п.

Первомайск, ул. 
Спортивная, земельный 

участок 8

24:26:0000000:6664 465,00 м. 14 237 870,87

5 Сети связи Российская Федерация, 
Красноярский край,

24:26:0000000:6668 497,00 м. 553 969,93



/ ) _

Мотыгинский район, 
Мотыгинский район, п.

Первомайск, ул. 
Спортивная, земельный 

участок 8
6 Электроснаб 

жение 04кВ
Российская Федерация, 

Красноярский край, 
Мотыгинский район, 

Мотыгинский район, п.
Первомайск, ул. 

Спортивная, земельный 
участок 8

24:26:0801004:220 106,00 м. 1 520 093,88

Земельный участок:
№ Наименование Кадастровый Адрес (местоположение) Площадь, Балансовая

объекта номер кв. м. стоимость, руб.
1 Земельный

участок
24:26:0801004:217 Российская Федерация, 

Красноярский край, 
Мотыгинский район, 
Мотыгинский район, 
п. Первомайск, 
ул. Спортивная, 
примерно в 60 метрах по 
направлению на северо- 
запад от жилого дома 
№ 1

13 148,00 Информация
отсутствует

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования 
Мотыгинский район в отношении недвижимого имущества, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» включить в состав 
муниципальной казны муниципального образования Мотыгинский район 
недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит? 

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Даровских Мария Владимировна 
Т. 8(39141)22-5-25


